АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020г.                                                                                                 №86

с.Оськино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области  от 13.04.2018г №26 «Об  утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории МО Оськинское

сельское поселение на 2018-2022годы»

          В связи с перераспределением денежных средств бюджета

муниципального образования Оськинское сельское поселение  Инзенского

района Ульяновской области на 2020 год администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от

13.04.2018г №26 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории МО Оськинское

сельское поселение на 2018-2022годы» следующие изменения:

1.1. ПАСПОРТ муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на территории МО Оськинское сельское поселение на

2018-2022 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2.Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального образования Оськинское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  от 30.12.2019г

№119 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского

района Ульяновской области  от 13.04.2018г №26 «Об  утверждении

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на

территории МО Оськинское сельское поселение на 2018-2022годы» признать

утратившим силу.

3. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после дня

его обнародования.

4..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации муниципального

образования Оськинское сельское поселение                              Л.Н.Харланова

ПАСПОРТ
Муниципальной программы

«Формирование комфортной  городской среды на территории МО Оськинское

сельское поселение на 2018-2022 годы»

Наименование Программы Муниципальная программа  «Формирование

комфортной  городской среды на территории

МО Оськинское сельское поселение на 2018-

2022 годы»

Заказчик программы  МУ Администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение

Разработчик

подпрограммы

МКУ «Управление делами»

администрации муниципального образования

Оськинское сельское поселение

Руководитель

подпрограммы

Ведущий специалист-эксперт

администрации поселения

Ответственный исполнитель

Программы

  МУ Администрация муниципального

образования Оськинское сельское поселение

Участники Программы - Жители города, объединения собственников

жилья, управляющие компании;

- представители политических партий и

движений;

- представители общественных организаций;

- студенты техникума;

- иные лица.

Цели Программы

Формирование комфортной городской среды

и позитивного имиджа  поселения

Задачи Программы

- Повышение уровня благоустройства

дворовых территорий;

- повышение уровня благоустройства

общественных территорий ;
- повышение уровня вовлеченности

заинтересованных граждан в реализацию

мероприятий по благоустройству территории

поселения.

Показатели (индикаторы)

Программы

Количество благоустроенных дворовых

территорий, ед.;

Доля благоустроенных дворовых  территорий

от общего количества дворовых территорий,

проценты;

Охват населения благоустроенными

дворовыми территориями (доля населения,

проживающего в жилом фонде с

благоустроенными дворовыми территориями

от общей численности населения населенного

пункта), проценты;

Количество благоустроенных общественных

территорий общего пользования, ед.;

Площадь благоустроенных  общественных

территорий общего пользования, га.;

Доля площади благоустроенных территорий

общего пользования в общей площади

общественных территорий, проценты, м
2
;

Площадь благоустроенных общественных

территорий, приходящихся на 1 жителя

населенного пункта, м
2
;

Объем трудового участия заинтересованных

лиц в выполнении минимального перечня

работ по благоустройству дворовых

территорий,  чел/часы;

Объем трудового участия заинтересованных

лиц в выполнении дополнительного перечня

работ по благоустройству дворовых

территорий, чел/часы.

Сроки реализации Программы  2018-2022  годы

Объемы бюджетных

ассигнований Программы

Общий объем финансирования  мероприятий

составляет 867,0201 рублей, в том числе:

средства бюджета поселения 25,415 тыс.

рублей, из них:

в 2018 году – 3,105. рублей;

в 2019 году – 1,110 тыс. рублей, в том числе

на ТОС – 1,110 тыс.  рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 18,2  тыс. рублей;

в 2022 году – 3,0  тыс. рублей;

средства областного бюджета (при условии

предоставления субсидии) – 841,6051 рублей,

из них;

в 2018 году – 621,048 рублей;

в 2019 году – 220,5571  тыс. рублей;

в 2020 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2021 году - __________  тыс. рублей;

в 2022 году - __________  тыс. рублей;

средства федерального бюджета (при условии

предоставления субсидии) - ______ тыс.

рублей, из них;

в 2018 году - __________  тыс. рублей;

В 2019 году - __________  тыс.рублей;

в 2020 году  - __________  тыс. рублей;

в 2021 году  - __________  тыс. рублей;

в 2022 году  - __________  тыс. рублей.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

Практическая реализация мероприятий

программы позволит достичь следующих

результатов:

-улучшения эстетического состояния села;

-создание мест досуга для населения села;

- улучшение условий массового отдыха

населения;

- увеличение количества детских игровых и

спортивных площадок;

- увеличение числа озелененных территорий

села.

- увеличение доли муниципальных

территорий общего пользования, на которых

выполнены работы по благоустройству.

- повысится уровень комфортности и

безопасности  среды;

- комплексный подход к благоустройству

позволит обеспечить повышение

престижности территорий и улучшить их

эмоциональный потенциал;

 Общей оценкой вклада Программы в

социально-экономическое развитие поселения

будет являться улучшение условий

жизнедеятельности и формирование

позитивного имиджа поселения.

Основной экономический эффект от

реализации Программы выразится в снижении

эксплуатационных расходов, направляемых

на текущее содержание и капитальный ремонт

дворовых территорий и наиболее посещаемых

общественных территорий.

5

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к муниципальной программе

«Формирование комфортной  городской среды

на территории МО Оськинское сельское

поселение на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Тыс.руб.

Источник

финансирования

Коды бюджетной

классификации

2018год 2019год 2020год 2021год 2022год Ответственный исполнитель,

соисполнитель, муниципальный

заказчик –координатор , участник ГРБС Р3

Пр

ЦСР ВР

Федеральный бюджет 651 0503 2000040300 813

Бюджет Ульяновской

области

651 0503 2000040300 813 621,048 220,5571    МУ администрация МО

Оськинское сельское поселение,

ОО ТОС «Движение» Бюджет МО

Оськинское сельское

поселение

651 0503 2000S71500

813 3,105 1,11 0,0 3,91 1,2

651 0503 2000S71500

244  0,00

651 0503 5600000503 244  0,00 0,0 14,29 1,8

Всего за год     624,153 221,6671 0,0 18,2 3,0

 6